y Servicios Turísticos
Secretaría de Estado de Turismo

DISPOSICIONES SINTETIZADAS D.P.C.T.

DISPOSICIÓN N° 102

RÍO GALLEGOS, 05 de febrero de 2024.-
Expediente Nº 445.935/21.-
SANCIÓNASE con SEISCIENTOS CINCUENTA (650) MÓDULOS, equivalente a la suma de PESOS UN MILLÓN 

CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS ($ 1.047.800,00), a la Empresa, CALABRESE NICOLÁS y/o titular del 
Dominio: OWM-650, de acuerdo con los art. 1°, 15° del Decreto 364/91 - Ley Provincial 799/73.-

NOTIFÍCASE a la Empresa que deberá abonar la multa en el término de quince (15) días hábiles contados a

[...]

saber por dos días que el Martillero Público Don EDUARDO OSCAR PERALTA, CUIT 20-05404610-4, subastará 
el día 15 de mayo de 2025 a las 10:30 hs. en las oficinas ubicadas en calle Sarmiento n° 501 de Pico Truncado, 
al mejor postor, al contado y con base de $ 4.500.000 (Cuatro millones quinientos mil Pesos), el siguiente 
bien consistente en un inmueble identificado como manzana 43, Sección “D” ,Parcela 2 con una superficie de 
15.841,87 metros cuadrados e inscripto en el Registro de la Propiedad Inmueble de Río Gallegos bajo la ma-
trícula 15413, Departamento VI, DESEADO de la localidad de Pico Truncado, provincia de Santa Cruz , sito en

[...]

cargo de la Municipalidad de Pico Truncado según lo informado por el Asesor Legal de la misma.- Deudas por 
impuesto inmobiliario $ 1.430.433,53 desde el año 2011 al 16 de diciembre de 2024 en la Municipalidad de Pico 
Truncado. Servicios Públicos Sociedad del Estado no registra deuda.- CONDICIONES: Con Base de $ 4.500.000 
(Pesos cuatro millones quinientos mil), al contado y al mejor postor. Seña 30% y el saldo de precio deberá 
pagarse una vez que se apruebe la subasta. - Comisión 20%. -Sellado 1,4%. - INFORMES: Se podrá recabar in-
formación a partir del día 12 de mayo del 2025 en el horario de 17 a 19 hrs, en calle Sarmiento 501 de Pico Trun-

[...]

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
MINISTERIO DE LA SECRETARÍA GENERAL DE LA GOBERNACIÓN

Pág. 22

LICITACIONES

EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/AGVP/25

MOTIVO: “ADQUISICIÓN DE CUATROCIENTAS CINCUENTA (450) CUCHILLAS, TRES MIL SETECIENTOS 
(3700) BULONES CON TUERCAS Y DOS MIL QUINIENTAS (2500) ARANDELAS PARA MOTONIVELADORAS”.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 208.275.130,00.-
FECHA DE APERTURA: 12-05-2025 – HORA: 10:00 -
LUGAR: Administración General de Vialidad Provincial – Lisandro de la Torre 952 – (9400) Río Gallegos – Santa 

Cruz -
VALOR DE PLIEGOS:

[...]

Servicios Públicos Sociedad del Estado de la Provincia de Santa Cruz llama a la Licitación Pública Nº 02/
SP/2025

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE GAS CLORO”.-
DESTINO: DESTINO A LOS DISTRITOS DE RÍO GALLEGOS, EL CALAFATE Y RÍO TURBIO DE LA PROVINCIA DE 

SANTA CRUZ.-
FECHA DE APERTURA: 15 DE MAYO DE 2025.-
HORA: 11:00.-
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 272.632.360,00 (PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS 

TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA) IVA INCLUIDO.-
VALOR DEL PLIEGO: $ 600.000,00 (PESOS SEISCIENTOS MIL).-
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA:
Gerencia de Compras y Suministros S.P.S.E., localidad de Río Gallegos, provincia de Santa Cruz.-
CONSULTA GRATUITA Y/O VENTAS DE PLIEGOS